
2階イベント♪　
かるた大会

　2階では、かるた大会を行いました！札

の枚数で、少ない方に、多い方が譲り合っ

ていらっしゃる姿があり、優しさが滲み出

たレクリエーションとなりました。

6/17（月）【落語会】ボランティア3名様にお越し頂く予定です！

6/18（火）【絵手紙】ボランティア　4階の皆さんと作業しますよ🖌
6/24（月）【ヘルマンハープ】ボランティア　いつも素敵な音色です♪

6/25（火）【クレープ作り】１階：美味しいクレープを焼きましょう🍓
6/28（金）【抹茶喫茶】抹茶とお菓子で、ほのぼのしていただきます🍵

ねりま通信 vol.21

第二回
ケア練の春祭り🌸

　初めてのご家族をお招きしての春祭りにな

りました！多くの方にご参加いただき、本当

にありがとうございます。たくさんの笑顔を

拝見することができ、感無量です🎊

ケアホーム練馬

2024

6月号



お天気も良く、ゲームに模擬店に楽しんで頂けたでしょうか？



　　　ジュースコーナーで、どれにしようか、頭を悩まされる方も😀

　水泳がお得意で、お若い頃は背泳ぎの選手でした🏊　歌も大好き、体操も大好き😀太田さんが素敵な
笑顔とともにおっしゃる一言「素晴らしいわね✨」のほめ言葉に、いつも励みをいただいています💗

　4B　太田美枝子様（95歳）　

ケアホームで一番の体力をお持ちの太田さんです💪



介護スタッフが24時間体制で、食事、排

せつ、入浴など、日常生活の介助、健康

管理をサポートします。

一時的にご自宅でのお世話が難しいとき

に、施設で生活いただけます。「もうひ

とつの家」としてご利用ください。

＜編集後記＞

　5月は気候も良く、お散歩に行ったり、お祭

りもあったりと、気分転換をしながら過ごして

いただけたでしょうか？お祭りでは、たくさん

の皆様にご協力頂きました。この場をお借りし

て、お礼を申し上げます！

当施設では、特別養護老人ホーム(ユニット型)、ショート

ステイ、などの介護保険サービスを提供しています。

〒179-0076
東京都練馬区土支田2丁目13-17

月〜土曜・祝日

9:00〜17:00
03-6311-7000

FAX 03-6311-7001

ケアホーム練馬


